
令和 7 年 12 月 24 日 

 

珠算検定試験を受験予定の皆さま・保護者の皆さまへ 

 

所沢商工会議所 

（公印省略） 

 

珠算検定試験 申込方法の変更に関する重要なお知らせ 

 

平素より、珠算検定試験の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、当所では利便性の向上及び事務手続きの効率化を図るため、珠算検定試験の

申込方法を従来の「窓口受付」から「インターネット受付」へ変更させていただくことと

なりました。 

つきましては、令和 8 年度実施分より、以下の通り運用を変更いたしますので、ご確認

くださいますようお願い申し上げます。 

 

1． 変更内容 

従来の窓口での申込書提出および受験料のお支払いに代わり、専用の申込サイトか

らの手続きに変更となります。 

2． お支払方法 

クレジットカード決済 

（※現金による窓口での受付は終了させていただきます） 

3． 導入時期 

第 237 回珠算検定試験（令和 8 年 6 月実施分）より 

4． 詳細のご案内について 

具体的な申込サイトの URL、操作手順、および受付期間等の詳細につきましては、

後日改めて当所ホームページにてご案内いたします。今しばらくお待ちください。 

 

＜参考＞ 

珠算能力 2025 年度 実施要綱・会場案内 

URL：https://www.tokorozawa-cci.or.jp/kentei/shuzan/ 

 ※実施要綱内に申込フォーム URL を掲載いたします。（令和 8 年 4 月 1 日以降） 

 

以上 

 

【お問合せ】 

所沢商工会議所 業務課 

担当 田中 愛 

TEL：04-2922-2196 

https://www.tokorozawa-cci.or.jp/kentei/shuzan/

